平成２８年 ８月２９日

保護者各位

郡山市立明健中学校長 高野 信

台風１０号の接近に伴う市立小中学校の臨時休業について

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうござい

ます。

 現在、非常に強い台風１０号が日本列島に接近しており、３０日朝、東北地方に接近し、

夕方から夜にかけて上陸することが予想され、広いエリアで、強雨、大雨、暴風への警戒が

必要となります。

 つきましては、登下校におけるお子さんの安全確保のため、８月３０日（火）は、市立小・

中学校全校が臨時休業となりましたのでお知らせいたします。ご家庭では、下記について留

意いただき、臨時休業日に事故等がないようご協力をお願いいたします。

記

１ 家庭で過ごし、外出しないこと。

２ 台風が通過して風雨がおさまった場合も、河川の氾濫や道路の冠水、陥没等の危険な

状態が心配されるため、外出を控えること。

３ 学校からの学習課題に計画的に取り組むこと。

４ 学校からの緊急連絡を受信できるようにしておくこと。

５ その他

 （１）８月３１日（水）の対応

① 安全に十分気をつけて登校すること。

② 河川や土砂・崖崩れ等の危険がある場所には近づかないようにすること。

（２）自宅や自宅周辺で被害があった場合は、学校まで連絡ください。